EDITAL N° 231/2023, DE 31 DE OUTUBRO DE 2023

DIVULGAÇÃO DOS PROCEDIMENTOS PARA VOTAÇÃO,
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS E DA LISTA DE

ELEITORES,
REFERENTE AO EDITAL Nº 226/2023. RETIFICAÇÃO DO EDITAL
N°225/2023-ELEIÇÃO DE COORDENAÇÕES DE CURSOS DO

IFFAR-CAMPUS PANAMBI

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

Farroupilha, Campus Panambi, no uso das suas atribuições legais, torna pública

a DIVULGAÇÃO DOS PROCEDIMENTOS PARA A VOTAÇÃO,

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS E DA LISTA DE

ELEITORES para a ELEIÇÃO DE COORDENAÇÕES DE CURSO, conforme

EDITAL Nº 226/2023, de 18 de outubro de 2023.

1. PROCEDIMENTOS PARA A VOTAÇÃO:

- Os formulários estarão liberados para votação a partir das 09h do dia
dia 21 de novembro de 2023 até às 21h do dia 22 de novembro de 2023;

- O sistema utilizado será o Questionários IFFarroupilha (LimeSurvey).
Os links e tokens de acesso ao formulário serão enviados aos
e-mails institucionais dos eleitores discentes e servidores;

- Devido aos pesos diferentes dos segmentos, cada curso terá dois
formulários de votação, um para discentes e outro para os servidores.

- Alguns servidores votarão em mais de um formulário, por mais que o
token seja o mesmo, ele permitirá votação em todos os cursos que o
servidor atua.

2. CANDIDATURAS HOMOLOGADAS:

CURSO NÍVEL CANDIDATOS/CANDIDATAS

Técnico em Informática Curso Técnico Integrado CLEBER RUBERT
(Coordenador) e
EVERTON LUTZ
(Coordenador Substituto)

Superior em Sistemas
para Internet

Curso Técnico Integrado RENAN GABBI
(Coordenador) e EDUARDO
DALCIN (Coordenador
Substituto)

3. LISTA DE ELEITORES

4. CURSO TÉCNICO INTEGRADO EM INFORMÁTICA

5. DOCENTES:

01 Alessandro Callai Bazzan

02 Alice Angélica de Miranda Gebert

03 Ana Cláudia Lausmann

04 Angela Schwarz Seiryu Rocha

05 Carla Luciane Klos Schoninger

06 Christian Puhlmann Brackmann

07 Claudio Roberto da Silva Mineiro

08 Cléber Rubert

09 Eduardo Dalcin

10 Ericson Flores

11 Everton Lutz

12 Gláucio Carlos Libardoni

13 Janie Kiszewski Pacheco

14 Juliana Ferreira da Silva

15 Marcelo Rossatto

16 Marco Antonio Ferreira Boaski

17 Marli Simionato Possebon

18 Miquela Piaia

19 Paulo Rogerio Friedrichs Adam

20 Rosana Wagner

21 Uilson Linck

6. REPRESENTANTE DO SETOR DE ASSESSORIA PEDAGÓGICA:

Nº Nome

01 Luciane Leal de Oliveira

02 Roberto Basílio Leal

7. DISCENTES:

01 ADRIANO NAPP PEDROSO

02 AMANDA LUÍZA DIEHL WINK

03 ANDREI PAUTZ MÜLLER

04
ANNE LYCIA DINIZ ROSTIROLLA

05
ARTHUR WILLIAN MARTINS WOLTER

06 AURÉLIO SCHNEIDER OYARZABAL

07 BERNARDO KVIECZINSKI STEGLICH

08 BRENDON DELAVECHIA

09 BRUNO HENRIQUE SIQUEIRA RUSSEL

10 CAMILA KERSTING PIRES DA SILVA

11 CÁSSIA BÓLICO DOS SANTOS

12 CECILIA BARBOSA VENERAL

13 CHRISTIAN LARA OLIVEIRA

14 DANIEL DE OLIVEIRA SANTOS

15 DAVI JAVÃ KRAMBECK VIEIRA

16 DAVI SANTOS STIEGEMEIER

17 EDUARDO MARCUS FINGSTAG

18 EDUARDO MENEGOL FELTES

19 EDUARDO OLIVEIRA SCARLEE

20 EDUARDO PAGLIARINI HERTER

21 EMANUELE BONINI

22 FELIPE GABRIEL SCHULER

23 GABRIEL CARVALHO LINN

24 GUILHERME MELO FENSKE

25 GUSTAVO BREUNIG

26 HELENA FRITSCH PEREIRA

27 ISABEL BLAUTH1

28 ISABELLE MARCELY BREHM DE LIMA

29 ISABELLY PAOLA LACERDA

30 ISAQUE NATÃ KRAMBECK VIEIRA

31 JOÃO FRANCISCO DA ROSA CAMARGO

32 JÚLIA MEIRELES NOLL

33 KAILANE LUIZA JUNGES DOS SANTOS

34 KATIRE BINELO BAPTISTA

35 KAUÃ ANTÔNIO DOS SANTOS FERNANDES

36 KAUÃ KUFF DA SILVA1

37 LAÍS MELLO BERGMANN

38 LAURA SIMON FOCKINK

39 LAVÍNIA MAROSO PAUSE

40 LEONARDO KOEHLER SAQUET

41 LÍVIA BRONDANI TONEL

42 LUANA TRINDADE DOS SANTOS

43 LUCAS BORNHOLDT

44 LUCAS BOTTEGA DA FONSECA

45 LUCIANO SARTORI

46 LUÍS OTÁVIO CHECHI LAMPERT

47 LUÍS OTÁVIO SOARES DUARTE

48 LUISA EMANUELE POLL

49 LUÍSA VIEIRA

50 MARIA EDUARDA DE LIMA SILVEIRA

51 MATEUS HENRIQUE ROHDE

52 MATHEUS FREITAS DA SILVA

53 MEL DIENIFER WANDSCHEER LAGASSE

54 MIKAEL ZAKSESKI SEWALD

55 MURILO HAMMEL

56 NATALIA LASCH BRUST

57 NICOLAS ZAKSESKI SEWALD

58 PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA TOLEDO

59 PEDRO KARLINSKI DE ALMEIDA

60 ROGER BORCHEIDT WILDNER

61 SARA TOMAZI PEREIRA

62 TAINÁ BARBOZA BREITENBACH

63 THÉO AFONSO SCHMIDT

64 VICTOR MATHEUS PINHEIRO TOMAZI

65 VINICIUS HENRIQUE PALOSCHI

66 VITÓRIA GABRIELY RIBAS RECH

8. CURSO SUPERIOR EM SISTEMAS PARA INTERNET

9. DOCENTES

Renan Gabbi

Carla Luciane Klos Schoninger

Christian Puhlmann Brackmann

Claudio Roberto da Silva Mineiro

Cléber Rubert

Ederson Bastiani

Eduardo Dalcin

Éverton Lutz

Jenifer Heuert Konrad

Luiz Raul Sartori

Maiara Thaís Tolfo

Miquela Piaia

Rosana Wagner

Sirlei Rigodanzo

10. REPRESENTANTES DO SETOR DE ASSESSORIA PEDAGÓGICA:

Nº Nome

01 Luciane Leal de Oliveira

02 Roberto Basílio Leal

11. DISCENTES:

01 ADRIANA FURTADO RIBEIRO SPERB

02
ALEF BLUM MARIM

03 ALESSANDRA DA ROSA VERGUTZ

04 ALEXANDRE DA SILVA DOS SANTOS

05 AMANDA BAECKER

06 AMANDA CAMILA BRAZ

07 AMANDA KAISER BOROWSKY

08 BRENO MEIRA

09 CARLOS ALBERTO BRIGO

10 CARLOS EDUARDO MROGINSKI BENINI

11 CHRISTIAN DE LIMA MALHEIROS

12 CRISTIAN ANDRE ZACHOW

13 CRISTIANE ZENI JAHNN

14 DANRLEY BRASIL DOS SANTOS

15 DAVI CRISTIAN JANKE DE OLIVEIRA

16 DIOGO SANTOS DE QUADROS

17 DOUGLAS ARAUJO

18 DOUGLAS MARTINS ERDMANN

19 EDUARDO WAHLBRINK POMINA

20 ELIABE NUNES CHAGAS ANGER

21 EVANDRESSON PATRICK DE LIMA

22 FABIANO HEUSNER

23 FERNANDO IVAN FÜRSTENAU

24 FILIPE MARQUES DOS SANTOS

25 FRANCISCO WEVERTON FARIAS DE MESQUITA

26 GABRIEL CARDIAS BATISTA

27 GABRIEL FLORES TAVARES

28 GLAUCO SCHNEIDER

29 GUILHERME BUHRING BRUST

30 GUILHERME JOSIAS TERES

31 GUSTAVO GEHRKE GRAFFUNDER

32 GUSTAVO MACHADO DE OLIVEIRA

33 HEITOR BRAGA PEREIRA

34 INAÊ DICKEL MARTINS HERDER

35 JAINE DESSBESELL

36 JAVAN MATEUS DHEIN GREGORIO

37 JEAN ALEX SANTOS DE ABREU

38 JOÃO GABRIEL DA SILVA

39 JOAO VITOR RIBEIRO CAMARA

40 JOEL DA SILVA

41 JONATHAN BACH DOS SANTOS

42 JONATHAN DOS SANTOS

43 JORANDI BUENO DUTRA JUNIOR

44 JULIO GRUHN

45 KAUANE CAETANO DE ALMEIDA GENEROSO

46 LAISA DE OLIVEIRA MONTEIRO

47 LANCELOT DIORGES MODESTO RADMANN

48 LARISSA SCHEMMER DE OLIVEIRA

49 LEANDRO NUNES SOMMER

50 LEONARD RUAN ROSA BAAL

51 LEONARDO BÜHRING MÜLLER

52 LEONARDO COELHO

53 LEONARDO NUNES DA ROSA

54 LUÃ BOLDT DO NASCIMENTO

55 LUCAS AUGUSTO KEPLER

56 LUCAS LOBELL

57 LUCAS TREVISAN MALHEIROS

58 LUCAS WEGERMANN

59 LUCAS WENDLAND

60 LUCAS ZAMBON SCHMIDT

61 LUIS HENRIQUE HOFFMANN BRASIL

62 LUIZ FERNANDO DE MELO DIAS

63 LUIZ HUMBERTO SILVA MALHEIROS

64 MARCELO DE SOUZA

65 MARCOS HENRIQUE CORRÊA

66 MARINA DESIRIE PIUVESAN ROSSATTO

67 MATHEUS MADALOZ DE FARIAS

68 MILTON LUIZ RASCOPF PIUVESAN

69 NATANAEL PACHECO CAMILIO

70 NICOLAS LIMA MORCHE

71 PETERSON CRISTIANO HERMES DICKEL

72 RAFAELA APARECIDA DE SOUZA MARIANO POMINA

73 RAUL HECK AMARAL

74 REBEKA GRAEFF DE MOURA

75 ROGER ANDRÉ HEPFNER

76 SAMARA EMANUELE PEREIRA ROPKE

77 SARAH GOMES DA SILVA

78
TIAGO MARTINS

79 VICTOR AVILA CIECHOVICZ

80 VINICIUS NOSCHANG XAVIER

81 VINICIUS THIAGO VON MUHLEN

82 VITOR MACHADO MARQUES

83 WESLEN WELINGTON SOARES

84 YURI ANTUNES FRANCO

Panambi, 31 de outubro de 2023.

Prof. Dr. Jorge Alberto Lago Fonseca

Diretor Geral

Portaria n°324/2021